

#### آمریکا فروش سامانه راکتی دقیق و پیشرفته به ایتالیا را تایید کرد



وزارت خارجه آمریکا روز جمعه فروش احتمالی سامانه پیشرفته و دقیق راکتی هوله‌های APKWS-II و تجهیزات جانبی آن به ایتالیا را تایید کرد تا ضمن تقویت دفاع داخلی و بازدارندگی در برابر تهدیدات منطقه‌ای، سهم این کشور را در پدافند هوایی یکپارچه ناتو به طور چشمگیری افزایش دهد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه ایالات متحده روز جمعه اعلام کرد که فروش احتمالی سامانه راکتی پیشرفته هوا به هوای نسل دومی با بخش هدایت تک‌گونه و تجهیزات مرتبط آن به ایتالیا را تایید کرده است.

خبرگزاری آناتولی گزارش داد: براساس بیانیه وزارت خارجه آمریکا، هزینه کل برآورده‌شده این معامله ۳۶۴ میلیون دلار است. این فروش پیشنهادی با تقویت دفاع داخلی ایتالیا و ایجاد بازدارندگی در برابر تهدیدات منطقه‌ای، توانایی این کشور را برای مقابله با تهدیدهای فعلی و آتی بهبود می‌بخشد.

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه خود افزود: «این قابلیت ارتقا یافته از ایتالیا و نیروهای زمینی متحد محلی محافظت خواهد کرد و سهم ایتالیا را در دفاع موشکی هوایی یکپارچه ناتو به طور قابل توجهی افزایش خواهد داد».

بیمانکار اصلی این پروژه، شرکت بی‌ای‌ای سیستمز خواهد بود که در ایالت نیوهمپشایر آمریکا مستقر است. فروش این تسلیحات در سایه تنش‌ها میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا بر سر حمایت نکردن دولت او از جنگ غیرقانونی آمریکا علیه ایران تایید شده است. ایتالیا در جنگ تحمیلی سوم با انتقاد از پیامدهای اقتصادی جنگ تجاوزکارانه علیه ایران برای کشورهای اروپایی اعلام کرد که جنگ ایران جنگ ایتالیا نیست و اجازه دسترسی به پایگاه‌های این کشور برای حملات آمریکا علیه ایران را نداد.ترامپ بیشتر ناتو را «ببر کاغذی» خوانده و تهدید کرده‌بود نظامیان آمریکایی را از کشورهای مانند ایتالیا که از جنگ غیرقانونی او حمایت نکردند، خارج خواهد کرد.

#### واشنگتن طرح شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری را محکوم نکرد



دولت آمریکا با وجود مخالفت با الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی، طرح جدید تل آویو برای ساخت واحدهای شهرک‌سازی در کرانه باختری را محکوم نکرد؛ طرحی که با مخالفت گسترده کشورهای اروپایی و شماری از کشورهای عربی و اسلامی روبه‌رو شده است. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آمریکا در واکنش به درخواست‌ها برای اظهارنظر درباره طرح شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، تنها موضع پیشین وشننگتن مبنی بر مخالفت با الحاق کرانه باختری را تکرار کرد و بدون اشاره مستقیم به این طرح، گفت ثبات کرانه باختری با امنیت رژیم و هدف صلح منطقه‌ای هم‌خوئی دارد.

رژیم صهیونیستی در هفته جاری مناقصه ساخت هفت مجتمع مسکونی را در کرانه باختری منتشر کرد. این واحدها بخشی از طرح گسترده‌تری برای احداث حدود یک هزار و ۴۰۰ واحد هستند که تل آویو در لوت ۲۰۲۵ تصویب کرده بود. هدف اعلام‌شده، اتصال قدس به شهرک «معالیه آدومیم» است.

منتقدان بین‌المللی هشدار می‌دهند اجرای این طرح می‌تواند پیوستگی جغرافیایی سرزمین‌های فلسطینی را از میان ببرد و امکان تشکیل کشوری فلسطینی یکپارچه و دارای قابلیت زیست را تضعیف کند. اتحادیه اروپا انتشار مناقصه‌ها را «غیرقابل قبول» خوانده و فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایتالیا نیز خواستار لغو فوری طرح و توقف گسترش شهرک‌سازی‌ها شده‌اند. همچنین گزارش‌هایی درباره احتمال بررسی تحریم‌های اروپایی در صورت آغاز اجرای طرح منتشر شده است، هرچند تصمیم رسمی در این باره اعلام نشده است. وزرای خارجه عربستان سعودی، اردن، امارات، اندونزی، پاکستان، ترکیه، قطر و مصر نیز در بیانیه‌ای مشترک، این طرح شهرک‌سازی و فعالیت‌های شهرک‌سازی در شرق قدس را محکوم کرده و خواستار اقدام فوری برای متوقف کردن آن شدند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز ، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳/واتس‌اپ:۹۳۷۲۲۳۳۵۶۹.

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین\_نامه\_اخالق\_حرفه‌ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین/ www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

مقام نظامی رژیم صهیونیستی:

## جنگ خاموش با ترکیه آغاز شده است



افزایش تنش‌ها منجر شود. این مقامات تأکید کردند، اقدامات احتمالی علیه تحرکات ترکیه در سوریه، باید تا حد امکان بی‌سروصدا انجام شود و به رویارویی علنی میان تل آویو و آنکارا نینجامد. این هشدارها پس از آن مطرح شد که تنش میان دو طرف در روزهای اخیر افزایش یافته و تل آویو با حمله به فرودگاه «لوظهور» سوریه مدعی است خواهان ختنی کردن تلاش ترکیه برای تعمیق نفوذ خود در این کشور بوده است. «اسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تند، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه را مخاطب قرار داد و مدعی شد که وی آنکارا را به سمت

## آمریکا از فشار و تحریم قضات دیوان کیفری بین المللی چه هدفی دارد؟



نداریم، اما یک‌سری جرایم وجود دارند؛ مانند نسل‌کشی، جرایم علیه بشریت و جرایم جنگی که جرایم بین‌المللی محسوب می‌شوند و کشورهای عضو دیوان نیز متعهد شده‌اند که با چنین جرایمی برخورد شود. فارغ از اینکه محل وقوع جنایت یا مباشرین آن صلاحیت دیوان را بپذیرند یا نپذیرند، دیوان برای خودش صلاحیت بین‌المللی قائل است و بر سر همین مساله اختلاف وجود دارد.

این کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به تفاوت توان اعمال تصمیمات دیوان در برابر کشورهای مختلف اظهار کرد: کشورهای که ضعیف هستند در مواردی مجبورند به خوسته‌های دیوان تن بدهند و حتی رهبران و مقام‌های آنها بازداشت می‌شوند؛ مانند موارد مربوط به سودان، اما آمریکا اجازه نمی‌دهد دیوان چنین قدرتی در قبال آن داشته باشد. وشننگتن مقام‌های دیوان را تحریم می‌کند، دسترسی آنها به منابع مالی را محدود یا دارایی‌هایشان را مسدود می‌کند و اجازه ورود به خاک آمریکا را به آنها نمی‌دهد تا از طریق این تحریم‌ها فعالیت دیوان را محدود کند، هرچند تاکنون نتوانسته است آن را به‌طور کامل از کار بپندازد.

تحریم‌ها هزینه فعالیت در دیوان را بالا می‌برد
لِیولفتچ درباره اینکه آمریکا در عمل تا چه اندازه قادر به محدود کردن فعالیت دیوان است و آیا می‌تواند هدف اعلام‌شده برای تضعیف این نهاد رامحقق کند، گفت: تا زمانی که کشورها عضو دیوان باشند و اعضا حضور داشته باشند، دیوان نیز به قوت خود باقی است؛ اما آمریکایی‌ها با ترساندن و تحریم کردن مقام‌ها، توان فعالیت دیوان را کاهش می‌دهند و هزینه فعالیت در آن را بالا می‌برند.

وی در توضیح آثار چنین تحریم‌هایی گفت: شرایط ایران را نباید در این زمینه ملاک قرار داد، زیرا تعاملات اقتصادی ایران با نظام مالی آمریکا بسیار محدود است، اما اگر یک فرد اروپایی، زاپنی، کانادایی یا استرالیایی تحت تحریم قرار بگیرد، ممکن است عملاً از بخش مهمی از زندگی اقتصادی عادی خود ساقط شود. ممکن است لمول او در آمریکا توقیف شود، اجازه ورود به خاک این کشور را نداشته باشد یا وارد فهرست‌های تحریمی شود؛ حتی ممکن است یک هتل به او خدمات ندهد یا نتواند از خدمات برخی شرکت‌های هواپیمایی استفاده کند و به ولایت فروخته نشود. «توموکو آکانه» رئیس دیوان کیفری بین‌المللی لِیولفتچ تأکید کرد: این باعث می‌شود افراد قید حضور در دیوان را بزنند یا قید اعلام جرم و پیگیری پرونده علیه آمریکا و اسرائیلی‌ها را بزنند، چون هزینه آن بالا می‌رود. از این طریق توان دیوان به‌تدریج گرفته می‌شود و این نهاد ممکن است تقریباً به یک نهاد توخالی با ضعیف تبدیل شود که زور آن فقط به کشورهای جنوب جهانی یا کشورهای توسعه‌نیافته برسد؛ مقام‌های آنها را تحت پیگرد قرار دهد و زندنی کند، اما وقتی به قدرت‌های بزرگ می‌رسد دستش به جایی بند نیست.

دیوان ممکن است به نهادی توخالی تبدیل شود
وی ادامه داد: چنین وضعیتی در نهایت اعتبار خود دیوان را نیز از بین می‌برد، زیرا دولت‌ها و افکار عمومی ممکن است بگویند نهادهی که نمی‌تواند در مقابل قدرت‌های بزرگ اقدامی انجام دهد، چه فایده‌ای دارد. کشورها نیز ممکن است به این نتیجه برسند که آمریکا از عملکرد آنها ناراضی خواهد شد و آنها نمی‌خواهند مناسبات خود با وشننگتن را به خاطر دیوان به هم بزنند؛ در نتیجه ممکن است از این نهاد خارج شوند.

لِیولفتچ افزود: چند کشور تاکنون از دیوان خارج شده‌اند. این کشورها قدرت‌های بزرگی نیستند، اما ممکن است کشورهای دیگر نیز به این نتیجه برسند که به جای برلنگیختن خشم آمریکا، از دیوان خارج شوند و اساساً قید این نهاد نیستیم و بنابراین الزامی برای پذیرش صلاحیت آن

|                                                                                                         |             |                  |             |                            |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-------------|----------------------------|---------|
| اذان صبح فردا: ۰۴:۲۲، طلوع: ۰۵:۴۶، اذان ظهر: ۱۲:۱۸، غروب آفتاب: ۱۸:۵۰، اذان مغرب: ۱۹:۰۸، نیمه شب: ۲۳:۳۶ |             |                  |             |                            |         |
| بهبان                                                                                                   | ۷-دقیقه     | ماهشهر، بندرامام | ۱۵-۲۱-دقیقه | خوشرو و جزیره مینو         | ۲+دقیقه |
| ایذه                                                                                                    | ۴-دقیقه     | رامشیر، فنت سفید | ۲-دقیقه     | بستان                      | ۵+دقیقه |
| بافعلک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری                                                                | ۱۵-۳۵-دقیقه | لالی             | ۵-دقیقه     | هويزه، اندیشک، دزفول       | ۲+دقیقه |
| رامهرمز، اندیکا                                                                                         | ۳-دقیقه     | شوش، شادگان      | ۱-دقیقه     | شوش دانیال آبادان، سوسنگرد | ۵+دقیقه |
| مسجدسلیمان                                                                                              | ۱۵-۲۵-دقیقه | گتوند، ملاکانی   | ۵-۱۰-دقیقه  | حمیدیه، سدرشت دزفول        | ۵+دقیقه |

تل آویو آرایش نظامی خود را تغییر داد؛

#### آپاچی‌ها به مرزهای سوریه منتقل شدند

رژیم صهیونیستی در بحبوحه تشدید نگرانی‌ها از تحولات سوریه و افزایش تنش با ترکیه، آرایش نظامی خود را در شمال فلسطین اشغالی تغییر داد و طی عملیاتی اسکادران ۱۹۰ بالگردهای جنگی آپاچی را از جنوب به پایگاه هوایی «رامات دیوید» منتقل کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی، نیروی هوایی این رژیم پس از ۲۵ سال، انتقال اسکادران ۱۹۰ بالگردهای جنگی را از فرودگاه «رامون» در جنوب به شمال سرزمین‌های اشغالی تکمیل کرد و این جابه‌جایی را بخشی از درس‌های گرفته‌شده از شکست راهبردی خود در عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (عملیات طوفان الاقصی) عنوان کرد.

این اقدام در شرایطی انجام می‌شود که تحولات سوریه و تنش فزاینده میان رژیم صهیونیستی و ترکیه، بر نگرانی‌های امنیتی تل آویو در جبهه شمالی افزوده است.

شبکه هفت رژیم صهیونیستی هدف از این جابه‌جایی را تغییر در آرایش نظامی، افزایش آمادگی عملیاتی و فراهم کردن امکان واکنش سریع‌تر برای پشتیبانی از نیروهای زمینی و حفاظت از مرزها اعلام کرد.فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نیز با اشاره به شکست هفتم اکتبر، این اقدام را بخشی از روند بازنگری در ساختار و عملکرد نیروی هوایی دانست و بر ضرورت تطبیق توان نظامی این رژیم با «واقعیت جدید» در مرزها و میدان‌های عملیاتی تأکید کرد.فرمانده پایگاه رامات دیوید نیز اهمیت استقرار بالگردهای جنگی در جبهه شمالی را مورد تأکید قرار داد؛ موضوعی که نشان می‌دهد تل آویو پس از تجربه عملیات طوفان الاقصی، جابه‌جایی و پراکنده‌سازی توان هوایی خود را برای مقابله با تهدیدهای احتمالی در دستور کار قرار داده است.

همزمان «تامیر موراک» خبرنگار نظامی شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی، با اشاره به تحولات منطقه اظهار کرد، تل آویو از تجربه هفتم اکتبر آموخته‌است که تهدیدهای طرف مقابل را جدی بگیرد و این بار تهدید را از جانب ترکیه می‌داند.

ملونی:

#### اوضاع با ترامپ برخلاف انتظاراتم پیش رفت



نخست‌وزیر ایتالیا تأکید کرد با وجود نزدیکی با ترامپ در برخی از مسائل، روابط با او آنطور که ملونی فکر می‌کرد، پیش نرفت.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا اذعان کرد که روابط با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، علیرغم نزدیکی در تعدادی از مسائل، آنطور که او انتظار داشت پیش نرفته است.ملونی در مصاحبه‌ای که با نیویورک تایمز منتشر شد، گفت: «بدیهی است که با توجه به دیدگاه‌های مشابه ما در مورد مهاجرت و آگاهی اجتماعی، فکر می‌کردم با رئیس‌جمهور ترامپ لوضاع آسان‌تر خواهد بود، اما اوضاع طور دیگری پیش رفت».

نخست‌وزیر ایتالیا فاش کرد که چند هفته است با ترامپ صحبت نکرده است و وقتی از او در مورد احتمال گفت‌وگو با او پس از تعطیلات تابستانی سوال شد، پاسخ داد: «خب، خوب، حواهم دید» در عین حال، ملونی بر اهمیت حفظ وحدت غرب تأکید و اعلام کرد که روابط شخصی او با رهبران بین‌المللی، استراتژی ایتالیا را شکل نمی‌دهد.

او گفت: من هنوز متقدم که وحدت غرب ضروری است و استراتژی ایتالیا را بر اساس روابط شخصی‌ما بنا نمی‌کنم.

#### تعطیلی سفارت بلاروس در فنلاند

بنابر تصمیم اتخاذ شده توسط شورای وزیران بلاروس، این کشور سفارت خود در فنلاند را از اول سپتامبر (۱۰ شهریور) ۲۰۲۶ تعطیل می‌کند.

به گزارش روز شنبه ایرنا، روزنامه دیلی فنلاند به نقل از پورتال اینترنتی حقوقی ملی بلاروس ضمن اعلام خبر تعطیلی این سفارتخانه نوشت: بلاروس و فنلاند روابط دیپلماتیک خود را در سال ۱۹۹۲ آغاز کردند و سفارت بلاروس در منطقه هلسینکی فعالیت خود را در دسامبر ۲۰۱۱ آغاز کرد.

رسانه‌های محلی گزارش دادند که الکسی ساموسویف آخرین سفیر بلاروس در فنلاند بود که از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۴ در سفارت این کشور خدمت کرد.

خبرگزاری ملی «یل» (Yle) نیز گزارش داد که بلاروس بعد از این که ساموسویف پست خود را به عنوان سفیر ترک کرد، سفیر جایگزینی را منصوب نکرد.

هلسینکی تایمز نیز با استناد به تصمیم دولت بلاروس و تأیید وزارت امور خارجه فنلاند گزارش داد که بلاروس سفارت خود در هلسینکی را در پایان ماه اوت تعطیل خواهد کرد.

این تعطیلی به حضور سفارتی که در سال ۲۰۱۱ در فنلاند تأسیس شده بود پایان می‌دهد و در حالی صورت می‌گیرد که مینسک در حال بازسازی شبکه مأموریت‌های دیپلماتیک خود در خارج از کشور است.

فنلاند در بلاروس سفارت ندارد، اگرچه وزارت امور خارجه فنلاند یک دفتر رابط در مینسک دارد.